令和５年度第３回スポーツ推進審議会 議事概要

１．日 時  ２０２３年７月２６日（水）午後３時～４時

２．場 所  藤沢市役所 本庁舎４－４会議室

３．出席者  審議会委員１０人、事務局３人

４．会議の公開・非公開  部分公開（傍聴者なし）

５．辞令交付及び開会

６．会長及び職務代理者の選出

  会長に亀山委員が選出され、職務代理者には町田委員が指名された。

７．前回議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）。

８．議事

（１）「藤沢市スポーツ推進計画２０２９」の進捗について

   資料に基づき事務局から説明。

９．報告事項

（１）藤沢市障がい者スポーツ連絡協議会事務局の移転について

   資料に基づき事務局から説明。

  ＜主な意見・質疑＞

（委 員）２０１８年８月にスポーツ推進課のご支援で発足し、約５年間事

務局を担っていただいた。これからは公益財団法人藤沢市みらい創

造財団スポーツ事業課に事務局を移転することとなり、ますます活

動していきたいと思います。

（２）スポーツ推進課事業予定について（８～１０月）

資料に基づき事務局から説明。

＜主な意見・質疑＞

（委 員）資料１－２の藤沢市スポーツ推進計画２０２９の令和４年度事

業報告書と紐づけて記載していただけると、昨年度やったことも

見やすくなると思うので次回以降修正していただきたい。

１０．閉会